
Jatkotoimenpiteitä: 

Huomautuksia (esim perimätieto) ja lisäyksiä: 

.. 

Täyttöohjeita: 

Tunnistetiedot 
Mikäli kohteen alueella on useampia muinaisjäännöslajeja (esim. asuinpaikka ja röykkiöitä), täytä samalla nimellä ja inventoin-
tinumerolla _useampi kortti 

Hoito ja kunto 
A. Kunto: !=koskematon, 2= tutkittu osittain. 3= tulkittu kokonaan, 4=tuhoutunut osittain, 5= tuhoutunut kokonaan, 6=tutkittu 
ja tuhoutunut osittain, 7=tutkittu ja tuhoutunut kokonaan 
B.AJkuperäisyys: !=täysin alkuperäinen. 2=entisöity osittain. 3=entisöity kokonaan, 4=siirretty alkuperäiseltä paikaltaan 
C. Hoitotarve:l=vaatii entistämistä, 2=vaatii kunriostamista,3=vaatii puhdistamista tai esiin kaivamista, 4=vaatii tuki- tai suo-
jarakenteita, 5=vaatii tutkimuksia tuhoutumisen estämiseksi,6=vaatii jatkuvaa.hoitoa,7=ei vaadi hoitotoimenpiteitä 
D: Hoitotilanne: l=peruskunnostettu. 2= tuettu rakentein, 3=pidetään puhtaana 
E: Rajaustarkkuus: !=rajattu arvion pohjalta, 2= rajattu osittaisella koekaivauksella, 3= rajattu kokonaan epävannasti koekai-
vauksin. 4= rajattu kokonaan luotettavin koekaivauksin, 5=rajattu näkyvien rakenteiden perusteella 
F: Vabvistustapa: !=rajattu vain muinaisjäännös. 2=rajattu vain suoja-alue, 3=rajattu sekä muinaisjäännös että suoja-alue 
G: Maastomerldntä: l=kuparitaulu. 2=kertova taulu, 3=paalurajaus ilman taulua, 4=paalurajaus ja taulu. 5= aitaus ja taulu, 
6=rakennus ympärillä ja taulu 

Ttlaja omistaja 
Mikäli kohde on useamman tilan tai kylän alueella, TÄYTÄ LISÄKORTTI 

ARKEOLOGISEN KOHTEEN 
TARKASTUS 
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LAUSUNTO ILPOISTENPUISTON OSALLE LAADITUSTA ASEMAKAAVAN 
MUUTOSEHDOTUKSESTA 

Dno 613/268/90 

Trrunlk 

Ympäristöosasto: 

Asemakaavaosasto on 29.5.1990 päivätyllä 
kirjeellä pyytänyt museolautakunnalta lausuntoa 
asemakaavamuutosehdotuksesta , joka koskee 
Ilpoisten kaupunginosan Ilpoistenpuistoa (osa) . 

Turun maakuntamuseo on 17.4.1989 antanut 
lausunnon kaavamuutosalueella sijaitsevasta 
pyöreästä , v.1935 rakennetusta 
huvilarakennuksesta. Lausunnossa todettiin, että 
pyöreä rakennus on muotonsa vuoksi 
ainutlaatuinen alueella ja että sen maisemalliset 
arvot ovat kiistattomat. Rakennus on 
kulttuurihistoriallisesti merkittävä ja se tulee 
säilyttää asumiskäytössä. Tontti on 
kokonaisuutena hyvin hoidettu, kaupunkikuvaa 
rikastuttava pienmaisema eikä siihen tulisi 
sallia lisärakentamista. Maastokäynnin yhteydessä 
havaittiin , että tontin länsiosassa on ilmeinen 
varhaismetallikautinen hautaraunio tai -latomus. 

Alueella on voimassa 3.8.1972 vahvistettu 
asemakaava , jonka mukaan muutosalue on osa 
Ilpoistenpuistoa. Alue on kaupungin omistama ja 
asemakaavamuutosta on hakenut alueen 
pitkäaikainen vuokraaja. Kaupunginhallitus päätti 
20.11.1989, että kiinteistö- ja rakennustoimen 
lautakunnan tehtäväksi annetaan muodostaa 
kyseessä olevalle puiston osalle n. 600 m2 
omakotitontti. 

Asemakaavamuutosehdotus mahdo l listaa 
muodostettavalle n. 850m2 suuruiselle tont i lle n . 
210 m2 suuruisen 1 1/2-kerroksisen omakotital on 
rakentamisen. Tämän uudisrakennuksen rakennusala 
on sijoitettu pyöreän rakennukseen kiinni(osaksi 
uudisrakennusta) . Tästä huolimatta pyöreä 
rakennus on varustettu sr- merkinnällä, jonka 
mukaan rakennus on kulttuurihistoriallisesti 
merkittävä ja rakennuslain 135 §:n 1 mom. nojalla 
määrätään, että rakennusta ei saa purkaa e ikä 
siinä saa suorittaa sellaisia korjaus- tai 
muutostöitä, jotka turme l evat julkisivujen tai 
vesikattojen taiteellista tai historiallista 
arvoa. Museolautakunnan mielestä uudisrakennuksen 



rakennusala on sijoitettu siten, että ehdotettu 
suojelurnerkintä menettää merkityksensä. 

Asemakaavaehdotuksessa puistoalueella todettu 
muinaisjäännös on merkitty sr-1-merkinnällä. 
Muinaismuistoalueet merkitään asemakaavassa 
yleensä tällaisessa tapauksissa merkinnällä SM . 
Merkinnän vahvistaa Museovirasto. 

Museolautakunta yhtyy maakuntamuseon aiempaan 
lausuntoon todeten pyöreän rakennuksen olevan 
kulttuurihistoriallisesti arvokkaan. Rakennus on 
tarkoitettu nähtäväksi joka suunnalta, eikä 
rakennuksen välittömään läheisyyteen tulisi 
sallia minkäänlaista lisärakentamista . Lisäksi 
lautakunta katsoo, että pyöreä rakennus 
pihapiireineen muodostaa kaupunkikuvaa 
rikastuttavan pienmaiseman , joka on arka kaikelle 
lisärakentamiselle. Näinollen mahdollinen 
lisärakentaminen täytyy tehdä pihapiiristä 
erilleen. 

Vt. museotoimenjohtaja Juhani Kostet: 

Ehdotus Museolautakunta päättää antaa asemakaavaosastolle 
näin kuuluvan lausunnon. 

Päätös 




